
平成２３年９月１３日
　第２学年保護者　様

第２学年修学旅行実施について

　初秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、高校生活の中でも特に意義深い行事ともいえる修学旅行を下記のとおり実施いたします。本年度は、

『平和学習』をメインテーマとして沖縄の方々の悲惨な戦争体験の学習を軸に、伊江島民泊により地元の人々

の生活や文化に直接触れることで見識を高める大切な機会としたいと考えています。保護者の皆様の御理解と

御支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　なお、下段の「修学旅行参加同意書」を９月２０日（火）までに、各クラス担任へ御提出をお願いします。

　修学旅行は、全員参加が原則となっております。健康上等の理由でやむをえず参加ができない場合は、担任に

直接御連絡ください。

記

１　旅 行 日 平成２３年１１月１２日（土）　～　１１月１５日（火）

　　（概要） １日目　：　沖縄平和祈念堂にて平和学習、壕体験（クラス単位）

２日目　：　沖縄本島クラス別研修

３日目　：　伊江村入村式、伊江島体験学習（家業体験等）、民泊先での語らい

４日目　：　伊江島離村式、那覇国際通り自主研修

２　宿　　舎 １１月１２日（土）　１３日（日）　　残波岬ロイヤルホテル

　　　　　　中頭郡読谷村字宇座１５７５　 　　　 　電話 ０９８－９５８－５０００

　　　１４日（月）　　伊江島民泊（４、５人のグループで）

　　　　　　本部　：　ホテル　ヒルトップ　　　　　電話 ０９８０－４９－２３４１

３　費　　用 約 100,000円（旅行積立金から支出）

（交通費・宿泊費・見学料・保険料・手数料・諸経費等）

４　取扱業者 近畿日本ツーリスト株式会社　千葉教育旅行支店

５　欠席連絡　 11月12日（土）、当日止むを得ず欠席する場合、指定時間内に必ず連絡をしてください。

　　　　　　 　若松高校（午前７：1０～７：３０）            　　　    電話 ０４３－２３２－５１７１

６　そ の 他　 ・詳細に関しましては、後日生徒に配布予定の「しおり」で御確認ください。

               ・台風その他により、出発日・到着日が延期される場合は代わりの便・宿舎を用意しますが、

　　　　　　　 　その費用は旅行保険により補填されます。

　　　　　 　　・旅行1ヶ月前から期日に応じたキャンセル料が発生いたしますので御了承ください。

　　　　　　　 ・往路（羽田空港）集合に遅刻した場合、原則として帰宅していただく事になりますが、

　　　　　　　　 保護者同意の上、強い参加希望がある場合、自己負担の追加費用が発生します。（5万円程度）

　　　　　　　 　なお、復路（那覇空港）集合に遅刻した場合も同様に自己負担費用（4万円程度）が生じます

　　　　　　　　 ので十分御注意ください。

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐キ‐‐‐リ‐‐‐ト‐‐‐リ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

修学旅行参加同意書 平成２３年９月　　　日

千葉県立若松高等学校長　様

修学旅行に参加することに同意します。

第２学年　　　　組　　　番　生徒氏名　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　保護者氏名　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　緊急連絡先（必ずご記入下さい。）

【　　　　　　　　　　　　　】

千葉県立若松高等学校
校　　長　田邉　義博
学年主任　山本　義則


